================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635

CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923

e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1035/2023 ANO: 2023

Protocolo n.º 001134 Data 04.10.2023 Horas 10h26min

Autor(es): Vereador Célio Antônio Ferregutti

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 09 de outubro de 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Considerando que após a conversa via telefone, ocorrida por viva

voz, entre o D. Promotor da 1ª Promotoria de Justiça, Dr. Simini, e o Sr. Prefeito

Municipal, da qual também participaram os Vereadores Célio Ferregutti e Rodrigo

Parra e a munícipe Marlene de Matos Colacechi, residente na Rua Antônio

Rodrigues de Barros, nº 1351, do Bairro Santa Clara, em 18/09/2023;

Considerando que, dias após, uma equipe da Prefeitura foi ao

local e, segundo a munícipe, com a promessa de que seria construída uma nova casa

para ela no local.

Requeremos ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, as seguintes informações:

1.  Qual o prazo para a realização das obras?

2. Qual o projeto que será seguido?

Justifica-se o requerimento pelo fato de a munícipe ter procurado

os vereadores com certa frequência cobrando uma solução, já que o período de

chuvas se aproxima.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 09 de outubro de 2023.

Célio Antônio Ferregutti

Vereador – PV – autor

Rodrigo Rossetti Parra

Vereador – PSB – subscritor

Victor S. Almeida Palhares

Vereador – PP – subscritor